



UNIwersYTET MEDYCZNY W LUBLINIE
Wydział Nauk o Zdrowiu

Zakład Opieki Specjalistycznej w Położnictwie

KATEDRA ROZWOJU POŁOŻNICTWA

20-081 Lublin, ul. Staszica 4/6

tel. +48 81 448-68-40; +48 81 448-68-42; +48 603 234 560

e-mail: grazyna.iwanowicz-palus@umlub.pl spupalus@gmail.com



Kierownik

Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. GRAŻYNA IWANOWICZ-PALUS

Lublin, dn. 20.03.2024r.

Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus

Zakład Opieki Specjalistycznej w Położnictwie Katedry Rozwoju Położnictwa

Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytet Medyczny w Lublinie

**Recenzja obejmująca ocenę dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego
Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej w związku z postępowaniem w sprawie
nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk
o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu zgodnie z Uchwałą nr 3/2024 Rady
Kolegium Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu z dnia 15 stycznia 2024r.**

Do oceny przedstawiono następujące materiały:

1. Autoreferat w języku polskim, który zawiera:

- informację o dotychczasowym zatrudnieniu Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, w jednostkach naukowych i uzyskanych dyplomach, stopniach naukowych,
- wykaz publikacji, składających się na osiągnięcie naukowe, będące podstawą postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz omówienie celu i wyników przedstawionych prac,
- wskazanie udziału Habilitantki w powstaniu prac składających się na osiągnięcie naukowe, będące podstawą postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego,
- wykaz i zakres tematyczny publikacji, które nie wchodzą w skład osiągnięcia naukowego,
- informację o udziale w projektach badawczych i stażach naukowych,
- informację o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych oraz popularyzacyjnych nauk.

2. Dołączono także:

- kopie prac naukowych wchodzących w skład osiągnięcia naukowego dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej wraz z oświadczeniami współautorów dotyczącymi zakresu współudziału w tworzeniu publikacji,
 - analizę bibliometryczną publikacji autorstwa Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, przygotowaną przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu,

- szczegółowy wykaz osiągnięć naukowych, dydaktycznych, organizacyjnych i popularyzatorskich wraz z przedmiotowymi zaświadczeniami.

Stwierdzam, że przekazane materiały zostały przygotowane zgodnie z obowiązującymi przepisami w sprawie trybu i warunków przeprowadzania postępowania o nadanie stopnia doktora habilitowanego, dokumentacja jest kompletna a autoreferat prawidłowo przygotowany, pozwalający na ocenę dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej.

Podstawę ubiegania się o uzyskanie stopnia doktora habilitowanego stanowi osiągnięcie wynikające z art. 219 ust. 1 pkt. 2 ppkt. b ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742 – tekst jednolity z późn. zm.), tj.:

b) 1 cykl powiązanych tematycznie artykułów naukowych opublikowanych w czasopiśmie naukowych lub w recenzowanych materiałach z konferencji międzynarodowych, które w roku opublikowania artykułu w ostatecznej formie były ujęte w wykazie sporządzonym zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 267 ust. 2 pkt 2 lit. b.

Z przedstawionej dokumentacji do oceny dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, wynika, że Kandydatka, nie ubiegała się wcześniej o nadanie stopnia doktora habilitowanego.

Przedstawienie podstawowych danych o kandydacie

Dr n. o zdr. Małgorzata Wojciechowska w 1983 roku uzyskała tytuł zawodowy położnej, a w 1997 roku - tytuł magistra pedagogiki (pedagogika opiekuńczo-wychowawcza) w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Zielonej Górze, i 2010 roku – tytuł magistra psychologii w Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu.

W 2011 roku, zgodnie z Uchwałą Rady Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 26.09.2011r uzyskała stopień doktora nauk o zdrowiu, na podstawie rozprawy doktorskiej pt.: „*Wpływ czynników socjoekonomicznych na liczbę urodzeń w Wielkopolsce*”.

Kandydatka podnosiła również swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w różnych rodzajach i formach kształcenia podyplomowego.

W 1999 roku ukończyła studia podyplomowe *w zakresie pedagogiki specjalnej* (logopeda dyplomowany) - Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu oraz studia podyplomowe *Zarządzanie w Opiece Zdrowotnej* (Akademia Medyczna w Poznaniu), a w 2019 roku - studia podyplomowe *w zakresie pedagogiki specjalnej w zakresie edukacji i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością intelektualną/ oligofrenopedagogiki* (Wyższa Szkoła Nauk Pedagogicznych w Warszawie) i studia podyplomowe *w zakresie pedagogiki specjalnej w zakresie surdopedagogiki* (Wyższa Szkoła Nauk Pedagogicznych w Warszawie) oraz tytuł specjalisty w dziedzinie

pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego. Następnie w roku 2022 ukończyła studia podyplomowe w zakresie *higieny i epidemiologii* (Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu) i studia podyplomowe w zakresie higieny żywności i żywienia (Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu).

Przebieg pracy naukowo-zawodowej

Kandydatka, swoją aktywność zawodową rozpoczęła w 1983 roku na stanowisku położnej – nauczyciela zawodu w Medycznym Studium Zawodowym w Poznaniu, w Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu, którą kontynuuje, zajmując aktualnie (od września 2006 roku) – stanowisko dyrektora szkoły. W latach 2000–2007 pełniła funkcję głównego specjalisty ds. kształcenia medycznego w Wielkopolsce (Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego). W roku 2004 rozpoczęła pracę na stanowisku nauczyciela akademickiego w Akademii Medycznej w Poznaniu, którą kontynuuje do chwili obecnej – aktualnie na stanowisku adiunkta w Zakładzie Praktycznej Nauki Położnictwa na Wydziale Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.

Przedstawienie informacji o ocenianym osiągnięciu naukowym

Osiągnięcie naukowe Kandydatki, dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, zgodnie z art. 219 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742 – tekst jednolity z późn. zm.) stanowi cykl powiązanych tematycznie czterech publikacji naukowych, powstałych po uzyskaniu stopnia doktora nauk o zdrowiu pod tytułem: *Interakcje pomiędzy profilem metabolicznym i hormonalnym matki i dziecka*, w których Kandydatka jest pierwszym autorem w trzech pracach (75%) oraz autorem korespondującym z redakcjami czasopism w jednej pracy (25%).

Łączna wartość bibliometryczna czterech publikacji naukowych składających się na osiągnięcie naukowe wynosi: 13,552 pkt. IF / 310 pkt. MEiN.

Celem przedstawionego cyklu czterech oryginalnych prac stanowiących osiągnięcie naukowe wymagane do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego było określenie wpływu wybranych czynników (hormonów, peptydów, diety) na kształtowanie się zależności metabolicznych pomiędzy matką, a płodem z uwzględnieniem takich stanów patofizjologicznych, jak otyłość i niedoczynność tarczycy. Aby osiągnąć cel główny Kandydatka postawiła cztery cele szczegółowe:

- porównanie stężeń mitochondrialnego peptydu MOTS-c oznaczonych we krwi obwodowej matki i krwi pępowinowej oraz określenie wpływu takich stanów patofizjologicznych ciężarnych kobiet jak otyłość i niedoczynność tarczycy na koncentrację tego peptydu;
- określenie zależności pomiędzy stężeniem hepcydyny oznaczonej we krwi obwodowej kobiet w ciąży z określonymi schorzeniami (otyłość, niedoczynność tarczycy), a jej stężeniem we krwi pępowinowej dziecka;
- wykazanie, że stężenie kisspeptyny w surowicy krwi kobiet w ciąży zmienia się w otyłości

i jednocześnie koreluje ze stężeniem oznaczonym we krwi pępowinowej dziecka.

- określenie różnic w stężeniu speksyny oznaczonej w dniu porodu pomiędzy kobietami o prawidłowej masie ciała a kobietami z otyłością oraz sprawdzenie czy zmiany te dotyczą również ich dzieci poprzez określenie koncentracji tego peptydu w krwi pępowinowej; sprawdzenie, czy występuje zależność po 36 miesiącach od urodzenia pomiędzy masą ciała dzieci i ich BMI a stężeniem speksyny oznaczonym we krwi pępowinowej.

- 1) **Wojciechowska M.**, Pruszyńska-Oszmałek E., Kołodziejski P.A., Krauss H., Leciejewska N., Szczepankiewicz D., Bień J., Skrzypski M., Wilczak M., Sassek M. (2021) Changes in MOTS- c Level in the Blood of Pregnant Women with Metabolic Disorders. *Biology (Basel)*, 10(10): 1032; doi: [10.3390/biology10101032](https://doi.org/10.3390/biology10101032) (IF=5.158; MEiN=100) - wkład Kandydatki w powstanie tej pracy polegał na zaprojektowaniu badań, zebraniu materiału badawczego, przeprowadzaniu analiz, podsumowaniu i wyciągnięciu wniosków na podstawie uzyskanych wyników, przygotowaniu manuskryptu do druku, przygotowaniu odpowiedzi na recenzje. Celem badań było wykazanie potencjalnych zmian w stężeniu MOTS-c u kobiet w ciąży, zarówno zdrowych, jak i obciążonych schorzeniami takimi, jak otyłość i niedoczynność tarczycy oraz porównanie koncentracji MOTS-c oznaczonej we krwi pępowinowej pobranej natychmiast po porodzie od dzieci kobiet zdrowych, otyłych i z niedoczynnością tarczycy.
- 2) Pruszyńska-Oszmałek E., **Wojciechowska M.**, Krauss H., M. Sassek M., Leciejewska N., Szczepankiewicz D., Nowak K.W., J. Piątek J., Nogowski L., Sliwowska J.H., Kołodziejski P.A. (2021) Obesity is associated with increased level of kisspeptin in mothers' blood and umbilical cord blood – a pilot study. *European Review for Medical and Pharmacological Sciences*, 25 (19): 5993-6002; doi: [10.26355/eurrev.202110.26877](https://doi.org/10.26355/eurrev.202110.26877) (IF=3.784; MEiN=70) - wkład Kandydatki w powstanie tej pracy polegał na zaprojektowaniu badań, zebraniu materiału badawczego, podsumowaniu i wyciągnięciu wniosków na podstawie uzyskanych wyników, przygotowaniu manuskryptu do druku, przygotowaniu odpowiedzi na recenzje. Celem badań była ocena czy zaburzenia metaboliczne (otyłość) oraz hormonalne (niedoczynność tarczycy) pojawiające się podczas ciąży wiążą się z zaburzeniem przemiany żelaza spowodowanym zmianami stężenia hepcydyny oraz powiązanie tych zmian z organizmem płodu poprzez określenie stężenia hepcydyny w krwi pępowinowej.
- 3) **Wojciechowska M.**, Wisniewski O.W., Pruszyńska-Oszmałek E., Krauss H., Sassek M., Leciejewska N., Kołodziejski P., Wilczak M. (2022) Effect of obesity and hypothyroidism on hepcidin concentration in pregnancy - a pilot study using maternal and umbilical cord blood at delivery day. *Journal of Physiology and Pharmacology*, 73(5):605-612; doi: [10.26402/jpp.2022.5.04](https://doi.org/10.26402/jpp.2022.5.04). (IF=2.200; MEN=100) - wkład Kandydatki w powstanie tej pracy polegał na zaprojektowaniu badań, zebraniu materiału badawczego, przeprowadzaniu analiz, podsumowaniu i wyciągnięciu wniosków na podstawie uzyskanych wyników, przygotowaniu manuskryptu do druku, przygotowaniu odpowiedzi na recenzje. Celem badań była ocena jak otyłość kobiet w ciąży wpływa na ich profil metaboliczny oraz aktywność endokrynną tkanki tłuszczowej, a także czy ten patofizjologiczny stan wyrażany jest poprzez zmiany w stężeniu kisspeptyny oraz ocena czy obserwowane zmiany we krwi otyłych matek znajdują odzwierciedlenie we krwi pępowinowej płodu.

4) **Wojciechowska M.**, Kolodziejski P.A., Pruszyńska-Oszmałek E., Leciejewska N., Krauss H., Chęcinska-Maciejewska Z., Sassek M., Rekas-Dudziak A., Bernatek M., Skrzypski M., Wilczak M. (2023) Cord blood spexin level in mothers with obesity - forecast of future obesity? *Children*, 10(9), 1517; doi: [10.3390/children10091517](https://doi.org/10.3390/children10091517) (IF=2.400; MEiN=40) - wkład Kandydatki w powstanie tej pracy polegał na zaprojektowaniu badań, zebraniu materiału badawczego, podsumowaniu i wyciągnięciu wniosków na podstawie uzyskanych wyników, przygotowaniu manuskryptu do druku, przygotowaniu odpowiedzi na recenzje. Celem badań była ocena różnic w stężeniu speksyny oznaczonej w dniu porodu pomiędzy kobietami o prawidłowej masie ciała a kobietami z otyłością oraz sprawdzenie czy zmiany te dotyczą również ich dzieci poprzez określenie koncentracji tego peptydu w krwi pępowinowej.

Zakres współczynnika Impact Factor prac wskazanych jako osiągnięcie naukowe obejmuje od 2,200 IF do 5,158 IF. Natomiast wkład merytoryczny dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej w przygotowanie manuskryptów obejmował współkierowanie projektami naukowymi obejmującymi badania opisane w pracach, opracowanie koncepcji badań, wykonanie części badawczej (eksperymentalnej), opracowanie i interpretację wyników badań, przegląd i wybór tematycznie powiązanego piśmiennictwa oraz przygotowanie tekstu manuskryptów. Powyższe oznacza, że indywidualny wkład Habilitantki był wiodący.

Podsumowując, prace składające się na osiągnięcie naukowe stanowiące rozprawę habilitacyjną dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, mają niezmiernie istotne znaczenie poznawcze i praktyczne. Cykl publikacji spełnia wszystkie kryteria obowiązujące w przewodzie habilitacyjnym. Przeprowadzone przez Habilitantkę badania i wyciągnięte wnioski mogą stanowić kolejny krok w rozwiązywanie problemów związanych z „programowaniem płodowym”. Uzyskane w prezentowanym cyklu badań wyniki pozwoliły Habilitantce na sformułowanie wniosków końcowych odpowiadających zadaniu badawczemu postawionemu w celu pracy, pozwalających na stwierdzenie, że istnieją interakcje pomiędzy koncentracją wybranych peptydów/hormonów we krwi pępowinowej oraz we krwi obwodowej matek z wybranymi zmianami patofizjologicznymi (otyłość, niedoczynność tarczycy), a wykazane interakcje wpływają na kształtowanie metabolizmu dziecka w kolejnych etapach życia.

W ocenie recenzenta, cykl publikacji spełnia wszystkie kryteria dla uznania go za indywidualne osiągnięcie naukowe, mogące stanowić podstawę do ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego, a tematyka prac niewątpliwie wpływa na rozwój dyscypliny nauki o zdrowiu.

Obecnie, by rozwiązywać istotne problemy badawcze dla nauk o zdrowiu, należy lokować wyniki ich badań w polskich i zagranicznych periodykach naukowych o dużej renomie naukowej, co Habilitantka czyniła przez całą swą drogę naukową i zawodową.

Ocena pozostałych osiągnięć naukowych i aktywności naukowej

Poza przedstawionym cyklem publikacji, który stanowi podstawę do ubiegania się o uzyskania stopnia doktora habilitowanego, dorobek naukowy Kandydatki obejmuje 17 pełnotekstowych

publikacji, których tematyka związana jest z dziedziną nauk medycznych i nauk o zdrowiu, a w szczególności z dyscypliną nauki o zdrowiu.

Zainteresowania naukowe Kandydatki, poza osiągnięciem naukowym, od początku pracy badawczej dotyczyły głównie związku hormonów regulujących pobieranie pokarmu oraz stosowanej diety z metabolizmem trzustki, tkanki tłuszczowej i parametrami antropometrycznymi noworodków.

Prace, których jest autorem lub współautorem zostały opublikowane głównie w recenzowanych czasopismach naukowych, wśród których można w szczególności wskazać czasopisma z listy filadelfijskiej (punktacja IF zgodnie z rokiem opublikowania): *Ann. Agric. Environ. Med.* (IF=1,126); *Scand. J. Clin. Lab. Invest* (IF=1,446); *Int. J. Occup. Med. Environ. Health* (IF=1,367); *J. Pediatr. Endocrinol. Metab.* (IF=1,239); *Clin. Exp. Obstet. Gynecol.* (IF=0,200); *Arch. Med. Sci.* (IF=3,318); *Gen. Comp. Endocrinol.* (IF=2,822); *Int. J. Environ. Res. Public Health* (IF=4,614); *Benef. Microbes.* (IF=5,050); *Biology (Basel)* (IF=5,168); *Vaccines* (IF=4,961); *J. Matern. Fetal Neonatal Med.* (IF=1,800).

Dorobek dopełniają 4 rozdziały w monografiach i podręcznikach (60 pkt. MEiN).

Dane naukowe (sumaryczny współczynnik Impact Factor, sumaryczna punktacja ministerialna, liczba cytowań oraz indeks Hirscha), którymi legitymuje się kandydatka na dzień wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego

Zgodnie z przedstawionym w dokumentacji *Zestawieniem publikacji oraz oceną dorobku naukowego na stopień doktora habilitowanego dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej*, przygotowanym 27.06.2023r. przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, dorobek naukowy Habilitantki obejmuje 25 pełnotekstowych prac o łącznej wartości 37,118 IF / 1210 pkt. MNiSW/MEiN, w tym:

- 19 oryginalnych pełnotekstowych prac naukowych o łącznej wartości 1140 pkt. MNiSW/MEiN, w tym 14 prac ze współczynnikiem IF o łącznej wartości 33,403 IF / 905 pkt. MNiSW/MEiN
- 2 prace poglądowe ze współczynnikiem IF o wartości 3,715 IF / 110 pkt. MNiSW/MEiN oraz 4 rozdziały w krajowych monografiach (60 pkt. MEiN) - zgodnie z obowiązującym w danym roku/okresie wykazem ministerialnym wydawnictw.

Analiza bibliometryczną publikacji autorstwa dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora habilitowanego, przygotowana przez Bibliotekę Główną Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, nie pozwala na odrębną ocenę dorobku naukowego przed i po uzyskaniu stopnia doktora.

Sumaryczny wskaźnik Impact Factor całego dorobku naukowego wynosi 37,118 IF, w tym na cykl artykułów stanowiących osiągnięcie naukowe składa 13,552 IF, a pozostałe prace pełnotekstowe opublikowane w czasopismach naukowych obejmują 23,566 IF.

Sumaryczna punktacja MNiSW/MEiN całego dorobku naukowego obejmującego pełnotekstowe prace (zgodna z obowiązującym w danym roku / okresie wykazem ministerialnym czasopism) łącznie wynosi 1210 punktów MNiSW/MEiN, w tym na cykl artykułów stanowiących

osiągnięcie naukowe składa się 310 punktów MNiSW/MEiN, a pozostałe prace pełnotekstowe opublikowane w czasopismach naukowych obejmują 900 punktów MNiSW/MEiN.

Summaryliczba cytowań publikacji w bazie Web of Science All Databases (wg stanu na dzień 27.06.2023r.) obejmuje 82 (81 bez autocytowań).

Natomiast indeks Hirscha według Web of Science All Databases = 5.

Powyższe analizy bibliometryczne prezentują wysokie wartości i świadczą o dużym zaangażowaniu Kandydatki w działalność badawczą i publikacyjną. Należy również podkreślić, że w ramach powstawania współautorskich prac naukowych dr n. o zdr. Małgorzata Wojciechowska odgrywała wiodącą rolę, nie tylko w publikacjach stanowiących osiągnięcie naukowe będące podstawą ubiegania się o stopień naukowy doktora habilitowanego.

Dr n. o zdr. Małgorzata Wojciechowska wykazała w szczególności współpracę naukową z:

- Department of Hepatology and Gastroenterology & the Interdisciplinary Centre of Metabolism: Endocrinology, Diabetes and Metabolism Charité- University Medicine Berlin Campus Virchow-Klinikum, Niemcy (*prof. Mathias Z Strowski*), mającą na celu przygotowanie wspólnych projektów badawczych i publikacji naukowych, dotyczących otyłości i cukrzycy;
- Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu, Katedra Fizjologii, Biochemii i Biostruktury Zwierząt (*prof. dr hab. Leszek Nogowski, prof. dr hab. Krzysztof W. Nowak, dr hab. Paweł Kołodziejcki, dr hab. Maciej Sassek, dr hab. Dawid Szczepankiewicz*) mającą na celu przygotowanie wspólnych publikacji naukowych, prowadzenie badań z wykorzystaniem modeli zwierzęcych (badania *in vivo*) oraz linii komórkowych i izolowanych komórek trzustkowych oraz wysp trzustkowych, polegających na określeniu w stanach fizjologicznych i patofizjologicznych (nadwaga, otyłość) roli różnych peptydów i hormonów zaangażowanych w utrzymanie homeostazy energetycznej ustroju i regulację pobierania pokarmu.

Podsumowując, rozwój naukowy Kandydatki jest przemyślany, dobrze zaplanowany, potwierdzeniem tego jest między innymi dobrze realizowana współpraca naukowa, nie tylko w kraju, ale również poza jego granicami. Z przedstawionego do oceny dorobku naukowego Pani dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej wynika, że jest ona dojrzałą badaczką, wykazującą się aktywnością naukową nie tylko w macierzystej Uczelni. Jej osiągnięcie naukowe, którego tematyka wynika konsekwentnie z dotychczasowych zainteresowań naukowych stanowi dobrze zaplanowane pod względem metodycznym i rzetelnie prowadzone badania, którego wyniki mają istotne walory poznawcze i praktyczne.

Informacja o osiągnięciach dydaktycznych, organizacyjnych i popularyzujących naukę kandydatki do stopnia doktora habilitowanego

Wysoko oceniam również doświadczenie zawodowe dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, jej aktywny udział w procesie dydaktycznym, nie tylko w zakresie kształcenia przeddyplomowego, ale również podyplomowego, a także działalność organizacyjną i popularyzującą naukę.

Kandydatka do stopnia naukowego doktora habilitowanego jest bardzo doświadczonym dydaktykiem i wychowawcą studentów.

Pełniła funkcję opiekuna roku na studiach I i II stopnia na kierunku położnictwo.

Sprawowała opiekę naukową nad studentami i doktorantami, pełniąc funkcję promotora 60 prac licencjackich i 45 prac magisterskich. Pełniła również funkcję promotora pomocniczego w jednym w zakończonym przewodzie doktorskim (2021).

Brała aktywny udział w pracach różnych zespołów i komisji wydziałowych i uczelnianych (koordynator ds. hospitacji na kierunku położnictwo - 2018; członek Wydziałowego Zespołu ds. sylabusów – 2015; koordynator do spraw jakości kształcenia, kierunek położnictwo 2010-2014; członek Komisji Dydaktyki, Kierunek Położnictwo 2010-2014; członek Wydziałowego Zespołu Zapewnienia Jakości Kształcenia 2009-2014; koordynator praktyk zawodowych 2009).

Była nie tylko współautorem wystąpień zjazdowych na konferencjach krajowych, ale również ich współorganizatorem, jak również członkiem komitetu naukowego.

Za swoją działalność otrzymywała nagrody i wyróżnienia (nagroda Marszałka Województwa Wielkopolskiego za wzorowe prowadzenie placówki oraz osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej - nagroda przyznawana corocznie w latach 2007-2022; I Nagroda za pracę wygłoszoną w sesji Public Health podczas 13th International Congress of Young Medical Scientists - 2013; Nagroda Wielkopolskiego Kuratora Oświaty za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 2012; 1 miejsce w plebiscycie Głosu Wielkopolskiego – Hipokrates „Najlepsza Położna w Województwie Wielkopolskim – wyróżnienie przyznane w roku 2018 oraz w 2019 roku).

Działalność dydaktyczną i organizacyjną dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej oceniam bardzo pozytywnie. Habilitantka realizuje się jako dydaktyk, prowadząc zajęcia nie tylko dla studentów, a także w ramach kształcenia podyplomowego.

Podsumowując, nie tylko aktywność badawczą, a także zakres promowania i weryfikacji warsztatu pracy oraz wyników badań naukowych w postaci publikacji oraz udziału w konferencjach, jak również liczba powoływania się autorów innych prac (w tym autorów zagranicznych) na publikacje Habilitantki, czy też osiągnięcia w dydaktyce akademickiej dają podstawy do stwierdzenia, że dr n. o zdr. Małgorzata Wojciechowska w swojej specjalności osiągnęła już autorytet naukowy, co w mojej opinii pozwala Jej starać się o wyższy stopień naukowy.

Pozytywnie oceniam również działalność organizacyjną Habilitantki i jej zaangażowanie nie tylko na rzecz środowiska zawodowego, zarówno na poziomie lokalnym, jak i krajowym, ale również szeroko zakrojoną działalność na rzecz społeczności lokalnej.

Na podstawie przedstawionych dokumentów wraz z załącznikami, po ich wnikliwym przeanalizowaniu, stwierdzam, że przedstawiony mi do oceny dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej, spełnia przedmiotowe wymogi określone w art. 219 ust. 1, pkt. 1-3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym

i nauce (Dz. U. z 2023r. poz. 742 – tekst jednolity z późn. zm.) w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki o zdrowiu.

Mam więc zaszczyt przedłożyć Kolegium Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu moją pozytywną ocenę dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego wraz z wnioskiem o dopuszczenie dr n. o zdr. Małgorzaty Wojciechowskiej do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus
Kierownik Zakładu Opieki Specjalistycznej w Położnictwie
Katedry Rozwoju Położnictwa WNoZ UM w Lublinie
/dokument podpisany elektronicznie/